
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
N.    131    DEL     08/07/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA' 
PAUROKER S.R.L.S. DI ORISTANO PER L'EMISSIONE DELLA  POLIZZA ASSICURATIVA 
INFORTUNI PER N.20 MINORI ISCRITTI AL LABORATORIO DI SCRITTURA CREATIVA”. 
CIG B2600B7559 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 02.01.2024 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 1 del 24.01.2024 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026; 

 C.C. n. 2 del 24.01.2024 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

 G.C. n. 38 del 22.05.2024  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2024; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
VISTA la propria determinazione n. 68 del 08/05/2023 con la quale è stato affidato il 
servizio di brokeraggio assicurativo, per il periodo 09/05/2023 – 08/05/2025, alla Società 
Paubroker s.r.l.s di Pau Giovanni, con sede in Oristano in Via San Simaco, n. 55, P.IVA 
01195730955, iscritta al RUI con il numero B 000536033; 
 
CONSIDERATO che è stata programmata un’attività socio-culturale estiva, dal titolo 
“NON RACCONTATECELE, LE FAVOLE LE INVENTIAMO NOI!” – LABORATORIO 
DI SCRITTURA CREATIVA, dedicata ai bambini e bambine dai 6 ai 10 anni, che si 
svolgerà nei locali della biblioteca comunale nelle seguenti date 10, 17, 24 e 31 luglio 2024 
e sarà condotto da Alessandra Fanari, animatrice e studentessa in scienze dell’educazione, 
nell’ambito delle attività del Servizio di Volontariato civico comunale; 
 
VISTA la nostra nota protocollo n. 3608 del  04/07/2024,  con la quale si chiede alla Società 
Pau Broker s.r.l.s di Pau Giovanni di Oristano un preventivo per la stipula di una polizza 
infortuni da attivare in favore dei minori iscritti al succitato laboratorio, per un numero 
massimo di 20 bambini partecipanti; 
 
VISTA a tal fine la nota pervenuta dalla Società Pau Broker s.r.l.s di Oristano, acclarata al 
Protocollo dell’Ente al n. 3662 in data 08/07/2024, con la quale trasmette la quotazione 
della polizza infortuni  per il  “Laboratorio scrittura creativa” per n. 20 minori, 
ammontante a €. 254,00; 
 
PRESO ATTO, alla luce delle ponderate valutazioni tecnico - economiche effettuate dal 
broker, che la quotazione del premio proposto dalla compagnia UNIPOLSAI agenzia di 
Oristano, codice subagenzia 100, in rapporto alla tipologia di eventi coperti, risulta essere 
confacente alle esigenze di questo Ente; 
 
ATTESO che: 
- la Società Paubroker s.r.l.s di Pau Giovanni, con sede in Oristano, risulta in regola con il 
pagamento dei contributi assistenziali e previdenziali come da DURC protocollo 
INAIL_44274395 con validità sino al 22/10/2024; 
 
CONSIDERATO che a norma dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010 è stato comunque acquisito il CIG B2600B7559, rilasciato dall’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno ed alla liquidazione del premio 
per l’emissione della polizza assicurativa come sopra indicato, per un importo 
complessivo di €. 254,00; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla 
Responsabile del Procedimento Eleonora Chiara Siddi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  
- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 

ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  
- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 
- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 

ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 
 

DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per quanto in premessa, la somma di € 254,00, in favore 
della Società Paubroker s.r.l.s di Pau Giovanni, con sede in Oristano in Via San Simaco, n. 
55, P.IVA 01195730955, iscritta al RUI con il numero B 000536033, per l’emissione della 
polizza assicurativa relativa della polizza infortuni per n. 20 minori iscritti al laboratorio 
estivo “NON RACCONTATECELE, LE FAVOLE LE INVENTIAMO NOI!” – 
LABORATORIO DI SCRITTURA CREATIVA che si svolgerà nei locali della biblioteca 
comunale nelle seguenti date del 10, 17, 24 e 31 luglio 2024; 
 
DI IMPUTARE la spesa alla Voce 800, Cap. 2, Art.1 del Bilancio 2024, che presenta 
sufficiente disponibilità; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Firmato Digitalmente  
  Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi 

                
 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
Zeddiani, li 08/07/2024 
                                                                                 
                                                                                            
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 


